UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BDT-TTĐB     Quảng Ngãi, ngày        tháng 10 năm 2020

V/v phối hợp tổ chức Hội nghị tập huấn

đảm bảo trật tự an toàn giao thông vùng

DTTS (Đợt II)

                          Kính gửi: UBND huyện  Ba Tơ và huyện Sơn Tây

 Ngày 24/9/2020,  Ban Dân tộc đã ban hành công văn số 540/BDT-TTĐB về

việc phối hợp với UBND huyện Ba Tơ và huyện Sơn Tây tổ chức Hội nghị tập huấn

bảo đảm trật tự an toàn giao thông trên địa bàn huyện; Vào thời điểm tổ chức tập

huấn, do ảnh hưởng của thời tiết nên việc triệu tập đại biểu tham gia lớp tập huấn

chưa đạt yêu cầu về số lượng, hiệu quả của công tác tuyên truyền theo Kế hoạch đề

ra. Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND huyện Ba Tơ và huyện Sơn Tây tiếp tục phối

hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Triệu tập đại biểu tham dự lớp tập huấn gồm thành phần sau:

Mời đại diện Người có uy tín, Đoàn Thanh niên, Hội Liên hiệp Phụ nữ xã và

một số người dân là đồng bào DTTS trên địa bàn huyện.  Số lượng đại biểu tham dự:

80 đại biểu/huyện (đề nghị UBND huyện việc chọn địa điểm tổ chức Hội nghị và

triệu tập đại biểu theo cụm liên xã liền kề để tạo điều kiện cho việc tham dự của các

đại biểu).

2. Giao Phòng Dân tộc huyện phối hợp với Phòng Tuyên truyền và Địa bàn

thuộc Ban Dân tộc tỉnh chuẩn bị trang thiết bị để mở lớp tập huấn.

3. Nội dung tập huấn:

 Triển khai một số văn bản chỉ đạo của các cấp về đảm bảo trật tự an toàn giao

thông; tuyên truyền, vận động người dân có ý thức trách nhiệm và tính tự giác chấp

hành khi tham gia giao thông vùng đồng bào DTTS và một số văn bản quy phạm

khác.

4. Thời gian: Tổ chức 01buổi/lớp, khai mạc vào lúc 7 giờ 30 phút vào các

ngày, cụ thể:

- Ngày  21/10/2020, triển khai tại huyện Ba Tơ;

- Ngày  27/10/2020, triển khai tại tại huyện Sơn Tây.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND huyện Ba Tơ, Sơn Tây phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận

- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Phòng Dân tộc: Ba Tơ, Sơn Tây;

- Lưu: VT, kế toán, Thủy.

                         KT. TRƯỞNG BAN

                      PHÓ TRƯỞNG BAN

                    Bùi Đức Chánh

		2020-10-14T08:34:51+0700

		2020-10-14T08:34:51+0700

		2020-10-14T08:34:51+0700